Emértimi dhe Forma ligjore Shogeria "BERALB " SHA

NIPT -i K 12107002 A

Adresa e Selisé Rruga Papa Gjon Pali 11,ABA Center
Tirane

Data e krijimit 07.09.2001

Nr. i Regijistrit Tregétar 25300

Veprimtaria Kryesore Zhvillim,Rikonstruksion dhe Modernizim

| Industrise se Bakrit

PASQYRAT FINANCIARE

( Né zbatim té Standartit Kombétar t& Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Daté 20.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare” )

Viti 2016

Pasqyrat Financiare jané individuale Po
Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara Jo
Pasqgyrat Financiare jané té shprehura né Leke
Pasqyrat Financiare jané té rumbullakosura né ne te plota
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 14.03.2017




Shogeria " BERALB " sha

Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31 Dhjetor 2016

Ne Leké

z AKTIVET oot | s
AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare 1 4,430,104 12,790,168
2 Investime
> N8 tituj pronesie té njésive ekonomike brenda grupit
> Té tjera Financiare
3 Té drejta té arkétueshme 83,808,302 190,828,845|
> Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 17,226,869 12,066,439
> Nga njesite ekonomike brenda grupit
> Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesmarrése
> Té tjera 3.4 66,581,433 178,762,406
4 Inventarét 558,740,029 560,237,717
> Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 525,566,826 527,064,514
> Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.3 29,175,528 29,175,528
> Produkte té gatshme 4.3 2,565,699 2,565,699
> Malira 4.4 1,431,976 1,431,976
> Aktive Biologjike
> AAM té mbajtura pér shitje
> Parapagime pér inventar
5 Shpenzime té shtyra 5 2,949,177,555 2,949,177,555
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA 3,596,155,990{ 3,71 3,034,285
AKTIVET AFATGJATA
1 Aktive financiare 0 0
> Tituj pronésie né njésite ekonomike brenda grupit
> Tituj té huadhénies né njésite ekonomike brenda grupit
> Tituj pronésie né njésite eko. ku ka interesa pjesémarrése
> Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
> Tituj té tjeré té huadhénies
2 Aktivet materiale 2,552,854,938| 2,41 4,800,570
> Toka dhe ndértesa 8.1 904,118,027 904,118,027
> Impiante dhe makineri 8.2 1.475,210,633| 1,472,666,640
> Té tjera instalime dhe paisje 8.3 24,178,848 38,015,903
> Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 149,347,430 0
| 3~ Aktive biologjike
4 Aktive jo materiale 108,061,160 108,061,160
| SR T Koncensione,patenta,licenca,marka tregtare, etj té ngjashme 10 108,061,160 108,061,160
AN L2 EmaiMir
|'5 \aktive tatimore té shtyra
6. 'I\api\pli i nénshkruar i papaguar 197,009,689 0
I \ TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA 2,857,925,787| 2,522,861 ,730

\J

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

6,454,081,777

6,235,896,015




Shogeria " BERALB " sha

Pasqgyra e Pozicionit Financiar_me 31 Dhjetor 2016

Né Leké

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI shenimi| ~_Periudha PaAkES
Raportuese | Paraardhese |
DETYRIMET AFATSHKU RTRA
1 Detyrimet afatshkurtra 156,766,807 532,099,212
> Titujt e huamarrjes
> Detyrime ndaj institucioneve t€ kredisé
> Arkétime né avancé pér porosi
> Té pagueshme pér aktivitetin € shfrytézimit 13.4 130,378,035 426,819,747
> Té pagueshime ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoq./shéndet. 13.8 25,299,235 44 961,637
> Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 1,089,537 3,143,004
> Té pagueshme té tiera 13.10 0 57,174,824
2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3 Té ardhura té shtyra
4 Provizione
| TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 156,766,807 532,099,212
5 Detyrimet afatgjata 534,660,124 704,043,257
> Titujt e huamarijes
> Detyrime ndaj institucioneve té kredise 17.2 534,660,124 592,987,134
> Arkétimet né avancé pér porosi
> Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Déftesa té pagueshme
> Té pagueshme brenda grupit
> Té pagueshme ndaj njésive ku ka interesa pjesémarrése
> Té tjera té pagueshme 17.8 0 111,056,123
6 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
7 Té ardhura té shtyra
8 Provizione
> Provizione pér pension
> Provizione té tjera
9 Detyrime tatimore té shtyra
] TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA 534,660,124 704,043,257
DETYRIMET TOTALE(+l) 691,426,931 1,236,142,469
KAPITALI dhe REZERVAT
1 Kapitali i Nénshkruar 6,751,842,600 5,594,065,185
2 Primi i lidhur me kapitalin
3 Rezerva rivlerésimi
4 Rezerva té tjera 341,197,000 341,197,000
<> Rezerva ligjore 341,197,000 341,197,000
ey Rezerva statutore
s Rezerva té tjera
|5 /Eitiml i pashpérndaré -935,508,639 -262,901,803
6_Fitimi | Humbja e Vitit 22 -304,876,115 -672,606,836
— Totali i Kapitalit 5762,654,846|  4,999,753,546

|\J\ TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

6,454,081,777

6,235,896,015




Shogeria " BERALB " sha

Pasqyra e Performances Financiare pér vitin 2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Né Leke

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
_Raportuese | Para ardhese _
1 |T&é ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 34,937,501 1,075,205,096
2 [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 -114,449,732
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 16,906,311 58,706,530
> Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
> Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata
> Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te ngjashme 16,906,311 58,706,530
5 |Lenda e paré dhe materiale t& konsumueshme -7,164,276 -461,592,384
> Lenda e pare dhe materiale te konsumueshime -7,164,276 -461,592,384
> Te tjera shpenzime
6 |Shpenzime té personelit -210,097,584 -544,991,494
> Paga dhe shperblime -176,992,543 -456,309,959
> Shpenzime te sigurmeve shogerore/shendetsore -33,105,041 -88,681,535
Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale -13,837,056 -201,252,607
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi -185,085,146 -466,585,216
10 |Zhvlerésimi i Aktiv. Fin. dhe Invest. Fin. té mbajtura si aktive afatshkurtra
11 |Shpenzime financiare -30,535,865 -17,647,029
> Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme -30,535,865 -17,647,029
> Shpenzime té tjera financiare
12 |Pjesa e fitimitthumjes nga pjesmarrjet
13 |Fitim humbja para tatimit -394,876,115 -672,606,836
14 |Shpenzimi i Tatimit mbi fitim
> Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
> Shpenzimi i tatim fitimit té shtyre
> Pjesa e tatim fitimit té pjesmarresve
15 |Fitim / Humbja e vitit -394,876,115 -672,606,836
16 |Fitim / Humbja per:
> Pronarét e njésise ekonomike meme
> Interesat jo-konrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pérshkrimi i elementéve
1 |Fitim / Humbja e vitit -394,876,115 -672,606,836
Te ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-).nga pérkethimi i veprimtarisé né monedhé t& huaj
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
Diferencat (#/-) nga_rivlerESimi i Aktiveve Financiare t& mbajtura pér shitje
“[Piesé e te ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
2 |Totali ité Ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
3 |Totaliité Ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér .
TPronarétle njésive ekonomike meme ~394,876,115 -672,606,836
Interé\ﬁat jo-kontrolluese




Shogeria " BERALB " sha

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Ne Leke

2016 2015
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e viit -394,876,115 -672,606,836
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 13,837,056 201,252,607
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rmitje) né té drejtat e arkétueshme tregétare dhe té tiera 107,020,543 -149,817,910
Rénie/(rritje) né inventaré 1,497,688 134,490,465
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme tregétare dhe te tjera -355,670,003 74,778,427
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit -19,662,402 -13,562,860
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -647,853,233 -425,466,107
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata matenale -2,5643,994 -28,729,591
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera -149,347 430
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit -151,891,424 -28,729,591
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 960,767,726 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 0 103,875,569
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve € veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave -169,383,133 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 791,384,593 103,875,569
Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -8,360,064 -350,320,129
& Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 12,790,168 363,110,297
4,430,104 12,790,168

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor
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SHENIMET SHPJEGUESE

A1 Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2))
3 Baza e pergatities se PF : Mbi bazen € konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i viimesise eshte i cenuar, pasi duke filuar nga muaji tetor 2015, Shogeria
ka nderprere aktivitetin e saj, per shkak te renies drastike te cmimit ne tregjet nderkombetare.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4 Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te tepruar,pa nen € mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 2 Politikat kontabél

Pér pércaktimin e kostos sé inventarevé &shté zgjedhur metoda e kostos mesatare té
ponderuar, (SKK 4 )
Vierésimi fillestar i njé elementi t&¢ AAM gé plotéson kriteret per njohje si aktiv né bilanc
ashté vierésuar me kosto. (SKK 5)
Pér prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga njé hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) jané kapitalizizuar né koston e aktivit per periudhén e investimit.(SKK 5. )
Pér vlerésimin e mépasshém té AAM-se éshte zgjedhur modeli i kostos duke | paraqgitur né
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5, )
Pér llogaritjen e amortizimit t&¢ AAM (SKK 5:) Shogéria ka percaktuar si metodeé te
amortizimit t& A AM. metodén e amortizimit mbi bazen € vlerés s& mbetur, ndérsa normat e
amortizimit jané té njéjta me ato té sistemit fiskal né fugi dhe konkretisht :
- Pér ndértesat, me 5 % té vlerés s¢ mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni, me 25 % te vleres se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera, me 20 % te vleres se mbetur
_—Pérllogaritien e amortizimit té AAJM (SKK 5: ) njésia ekonomike raportuese ka pércaktuar
si frotoda'ta amortizimit até lineare me normeén e amortizimit 15 % né vit




B  Shénime gé shpjegojné zérat e Pasqyrave Financiare
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare
Aktivet monetare 4,430,104
> Banka 4,356,455
> Arka 73,649
Shenimi
1 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha|{ Vlera né valuté Vliera né Leke
BKT Leke 454 679
RZB Leke 59,672
SGA Leke 3
BKT Eur 260.63 35,245
RZB Eur 146.79 19,850
BKT Usd 27541.54 3,631,652
RZB Usd -8944 9,215
SGA Usd 17226 264,569
TOTALI 4,356,455
Arka
Nr EMERTIMI Vlera né Viera né
valute
Arka né Leké 55,626
Arka né Euro 35.51 4,802
Arka né Dollaré 102.75 13,221
Pulla tatimore, bileta, té tjera me vieré 0
Totali 73,649
2 Investime
2.1 Né tituj pronésie té njesive ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2.2 Aksionet e veta
Shogeria s'ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ajo vete
2.3 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

3 Té drejta té arkétueshme

3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
Klienté per malira, produkte € shérbime 17,226,869
> Fatura té pa likuiduara nén njé vit 8,620,566
> Fatura té pa likuiduara mbi njé vit 8,606,303
> Zhvlerésimi i t& drejtave dhe detyrimeve 0
3.2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit

<. -Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike brenda grupit

33 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
<= Shogeria s'ka te drejta dhe detyrim ndaj njésive ekonomike me interes pjesémarres




3.4

3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6/

T¢ tjera 66,581,433

> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqesore 0
> Parapagime t& dhéna 883,901
> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore) 0
> Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore) 0
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 0
> Shteti- TVSH pér tu marre 34,150,774
> Té tjera tatime pér t'u kthyer nga Dogana 409,281
> Tatimi n& burim (per tu kthyer) 0
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve 0
> Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré 0
> Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka teprice debitore) 0
> Debitoré té tjere, kreditore te tjeré (teprica debitore)
> @Garanci per projekte 31,137,477
> Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me si 0

Kapital i nénshkruar i papaguar 197,009,689
> Kapital i nenshkruar gjithse| 6,751,842,600
> Kapital i nénshkruar i paguar -6,554,832,911
4 Inventarét

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 525,566,826
> Materiale ndihmes 525,566,826
> Pjesé ndérrimi
> Materiale ambalazhimi
> Materiale té tjera
> Inventari i imet
> Zhvlerésimi i materialeve t€ para
> Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0
> Prodhimi né proces
> Punime né& proces
> Shérbime né proces
> Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Produkte té gatshme 31,741,227
> Produkte t& ndérmjetém 29,175,528
> Produkte té gatshém 2,565,699
> Nénprodukte dhe produkte mbeturing
> Zhvlerésimi i produkteve té gatshem

Mallra 1,431,976
> Mallra 1,431,976
> Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) per shitje 0

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje & majméri) 0
> Gjedhe ne majmeri
> Te leshta ne majmeri
>--Te dhirta.ne majmeri

AAGJM t& mbajtura pér shitje 0

M t& mbajtura pér shitje




4.7

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

8.1
8.1
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8.3

Parapagime pér inventar
Materiale t& para
Produkte t& gatshem
Mallra pér shitje

Gje e gjalle

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave té ardhme (punime kapitale)

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shogérive t& kontrolluara

Zhvieresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shoqeérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njesité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione té shogerive ku ka interesa pjesémarrese

2,949,177,555
e
2,949,177 555

0

—————
e —————————

————————

Tituj té huadhénies ne njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrés 0

Huadhenie afatgjate né njésite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

—————————

e ———

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré

Tituj té tjeré té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétareve te tjere t& grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjere € grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive Materiale Afatgjata
Toka

—Ndértesa

Impiante dhe makineri

Mijete Transporti
_é{je informatike

2,414,800,569
3,330,295
900,787,731
1,275,224,378
197,442,262
5,803,780
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Paisje dhe mobilje zyre
Té tiera
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Detaje te llogaritjeve analitike, bashkangjitur

Hyrjet e reja te AAM

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80)

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

Il DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme per hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

‘tetrame vleré t& borxhit, t& emetuara

o Derivatét dhe instrumentet financiare

= Detyrime,ndaj institucioneve té kredise

32,212,123

|

28,729,591
28,729,591

\

il 1

108,061,160
108,061,160
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Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)

Banka 1

Hua té& marra
Kasti i llogaritur i huase pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e sherbime
Debitore té tjeré, kreditoré te tjeré

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjereé te grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrese

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoq./shéndetsore

Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shendetsore
Organizma té tjera shogerore
Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza

Tatim mbi t¢ ardhurat personale
Tatime té tiera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pér t'u paguar

Tatime té shtyra

Tatimi né burim

Té tjera t& pagueshme
Provizione per kliente
Dividendé pér t'u paguar

14 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime té llogaritura

Interesa té llogaritur

/15 Té atdhura té shtyra

Grante afatshkurtera

~>- (Te ardhura te periudhave té ardhme

QUlinL

\

426,819,747
426,819,747

t

ML

\\

44,961,637
38,333,349

\

H

6,628,288

|

3,143,004
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17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8

20.1
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Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua té marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

RZB

Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjere mbi nje vit
Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarreése

Té tjera té pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit

Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra

|

534,660,124

|
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Pasqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve

Analiza dhe rakordimi i Shitjeve

Totali i té ardhurave sipas FDP-ve té TVSH-sé 34,937,501
> Eksporte 25,107,311
> Shitje brenda vendit 9,454,280
> Shitje te perjashtuara dhe pa tvsh 375,910
Rregullime
> Plus té ardhura t& faturuara nga Hedget
> Minus eksport i perkohshem (makineri per riparim)
> Minus humbje nga cmimi LME
> Plus te ardhura, si zbritje nga furnitore
> Shtim/pakésim nga prodhimi i produktit t& gatshém
> Te ardhura financiare (shkembime valutore) 16,906,311
Totali i té ardhurave sipas FDP-sé sé Tatimit mbi Fitimin 51,843,812
Analiza_dhe rakordimi i Blerjeve
Shpenzimet ne Bilanc, pérbéhen nga -446,719,927
> Shpenzime léndé e paré dhe materiale -7,164,276
> Kostot e punés -210,097,584
> Amortizimi dhe zhvlerésimet -13,837,056
> Shpenzime té tjera té shfryteézimit -185,085,146
> Shpenzime financiare ose nga pjesmarrjet -30,535,865
Deklarimi i blerjeve, ne FDP
1_|Importe me TVSH te perjashtuar 0
2 {lmporte me TVSH 21,612,045
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 56,178,483
4 |Blerje me tvsh te zbriteshme 66,681,905
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 144,472,433
Nga Kjo
Aktive Afatgjata Materiale 17,519,725
Materiale ndihmese 5,666,588
Sherbime dhe te tjera 121,286,120
144,472,433
Nga keto, nuk jane perfshire ne shpenzime ne Bilanc:
1 [Aktive Afatgjata Materiale Minus -17,519,725
2 |Shtim i gjendjes se materialeve ndihmese Minus
3-{Reéférenca ne dogane Minus
{4 {Shpenzime.Te kapitalizuara ne Karme Minus
5 |Tetjera......\ Minus
yolio a ) cShuma e blerjeve te perfshira ne shpenzime 126,952,708
A~




nga t& cilat
pér blerje materiale ndihmese 5,666,588
Pér blerje shérbime 121,286,120
126,952,708
a) Kosto e mallrave t& blera, té raportuara né Librin e Blerjeve 5,666,588
b) Ndryshimi i gjendjes sé& materialeve (+/-) 1,497 688
Totali (a+b) 7,164,276
zéri : "Shpenzime materiale" sipas Pasqyrés sé Performancés -7,164,276
diferenca 0
a) Shpenzime shérbime, té& raportuara né Librin e Blerjeve 121,286,120
b) Shpenzime shérbime, te pa raportuara né Librin e Blerjeve 63,799,026
¢) Shpenzime punime kapitale (jo te periudhes ushtrimore)
Totali (a+b) 185,085,146
zeri "Shpenzime té tjera" sipas Pasqyrés sé Perfomancés -185,085,146
diferenca 0
Detajimi i shpenzimeve te tjera te shfrytezimit
Te pasqyruara ne Librin e Blerjeve
Blerje Energji elektrike 8,424,378
Konsulenciligjoﬁ, kontabilitet, auditim 10,043,409
Perkethime, Noterizime, Konsulence ing. 390,837
Qera 17,835,831
Mirembaijteje dhe riparime 1,803,167
Shpenzime per siguracione 37,692,707
Analiza laboratorike
Shpenzime magazinimi ne dogane 53,692
Kancelari 13,226
Shpenzime te ndryshme 2,338,327
Sherbime IT 8,000
Ruajtie Objekti 39,189,808
Tranferime, udhetime dieta 103,650
Shp postare telefon 2,394,045
Transport minerali 428,939
Trajtim Ushgimor 244 294
Pritie dhe perfagesime 294,042
Shp. Per Personelin 27,768
Totali 121,286,120
Te pa pasqyruara ne Librin e Blerjeve
Konsulence ligjore, kontabilitet, auditim (me tatim ne burim) 0
Perkethime, Noterizime, Konsulence ing. (me tatim ne burim) 0
Qera makinerie(me tatim ne burim) 0
Analiza laboratorike (me tatim ne burim) 1,192,195
Shpenzime te ndryshme-Komisione (me tatim ne burim) 4,234,572
~|Shpenzime nga Mema (me tatim ne burim) 20,723,648
< |Qera objekti™,
Sherbime bankare 841,594
5,840,887

- [Taksa\Vendore

|

P




Tranferime, udhetime dieta pune 2,355,324
Vlera kontabel e AQT-ve te shitura 14,975,744
Transport 387,617
Reklame, Publicitet 3,107,100
Shp postare telefon 32,067
Trajtim Ushgimor 78,056
Trajtime per personelin (gera dhe ushgim) 2,446,594
Gjoba dhe demshperblime 6,955,651
Shpenzime te ndryshme, pa fature 627,977
Totali 63,799,026

Shuma (1+2) 185,085,146

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi para tatimit
® Shpenzime te pa zbriteshme

e Fitimi tatimor (humbja tatimore)
e Tatimi mbi fitimin

Llogarite jashte bilancit

> Shoqeria nuk ka llogari jashte bilancit

C Shénime té tjera shpjequese

-394,876,115

-394,876,115
89,631,048

-305,245,067

0

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat duhet te behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara

gjate periudhes raportuese dhe ge kerkojne korigjim nuk ka.
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